
  
 

Änderungen vorbehalten. Stand: 13.12.2023 
Gesellschaft für Technische Kommunikation – tekom Deutschland e.V.    Heilbronner Straße 86    70191 Stuttgart    info@tekom.de 

Mitgliedsbeiträge und Gebühren gültig ab 01.01.2024 

  
Mitgliedsbeiträge sind nach § 4 Nr. 22a UStG umsatzsteuerfrei. 

Einzelmitgliedschaft 
Einzelmitglieder 

 

Jahresbeitrag 225,00 EUR 
Quartalsweiser Eintritt wird anteilig berechnet  
Aufnahmegebühr (einmalig) 60,00 EUR 
  
Jahresbeitrag und Aufnahmegebühr für Studierende, Auszubildende, 
Volontäre und Teilnehmer an Weiterbildungen bei tekom-akkreditierten 
Ausbildungsinstituten (jährliche Vorlage einer Immatrikulations-, 
Ausbildungs- oder Firmenbescheinigung notwendig) 

Entfällt 

  
Young Professionals (Einsteiger:innen ins Berufsleben)  

1. Jahr: 73,00 EUR 
2. Jahr: 117,00 EUR 
ab dem 3. Jahr:  225,00 EUR 

Aufnahmegebühr (einmalig) 60,00 EUR 
  
Jahresbeitrag für Rentner, Pensionäre und Arbeitslose (gegen Nachweis) 50,00 EUR 
Aufnahmegebühr (einmalig) Entfällt 
  

Gruppenmitgliedschaften 
Firmenmitgliedschaft 

Firmenmitglieder  

Bis 5 namentlich genannte Einzelmitglieder  
Pauschaler Jahresbeitrag 1.125,00 EUR 
6.–10. Mitglied (pro Mitglied) 186,00 EUR 
ab 11. Mitglied (pro Mitglied) 166,00 EUR 
Quartalsweiser Eintritt wird anteilig berechnet  
Aufnahmegebühr (einmalig) 60,00 EUR 
  
Die Aufnahmegebühr entfällt bei einer Nachmeldung. 
 

 

Hochschulmitgliedschaft 

Hochschulmitglieder  

  
Pauschaler Jahresbeitrag für bis zu 5 namentlich genannte Mitglieder 520,00 EUR 
Aufnahmegebühr (einmalig) 60,00 EUR 
  

Sonstiges 
Mahngebühren 10,00 EUR 

 
 


